
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Краснооктябрьская средняя школа 
403249 Волгоградская область Алексеевский муниципальный район п.Красный Октябрь,д.84 

Тел./факс:8(84446)3-61-98, https://krasnokt.ssh@mail.ru 

      

ПРИКАЗ 
 

                 01 сентября 2023г.                                                                      № 57  

 

             Об организации питания в школе 

 

          В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия детей и 

сохранения их здоровья на основании статьи 51 ФЗ от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения»,  на основании Закона Волгоградской 

области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской 

области в сфере организации питания обучающихся» от 29.07.2020г.,  на основании 

методических рекомендаций МР 2.4. 0179-20,приказываю: 

1. Обеспечить горячее питание для учащихся 1-11 классов в МБОУ Краснооктябрьской 

СШ с 01 сентября  2023г. 

2.        Назначить ответственными за ежедневный учет, посещение  и приемом пищи 

питающихся в школьной столовой   классных руководителей 1 – 11 классов. 

3.       Назначить ответственными по контролю за организацией питания педагога-

психолога  Аксенову Наталию Николаевну, Сердюкову Наталию Алексеевну. 

4.      Определить режим работы столовой: 

7.30– 9.00 –приготовление пищи 

                                       9.00–  12.00 – прием пищи по графику 

                                                    12.20 - 13.20 - уборка помещения 

                                                    13.20 – 13.50 - закладка продуктов на след. день 

13.50– 15.00 – ведение документации 

 

5.  Утвердить комиссию по контролю за организацией питания обучающихся. 

 

6. Утвердить списки учащихся 1-4, 5-11 классов, получающих бесплатное питание. 

(приложение №1)  

7.          Контроль за соблюдением порядка в столовой во время приема пищи учащимися 

возложить на дежурного учителя, согласно графику дежурства учителей. 

8.         Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор                     Н.М.Куркина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://krasnok/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Краснооктябрьская средняя школа 
403249 Волгоградская область Алексеевский муниципальный район п.Красный Октябрь,д.84 

Тел./факс:8(84446)3-61-98, https://alekskrasn0.wixsite.com/krasnok 

      

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

                 01 сентября 2023 г.                                                                      № 58 

 
 

О создании бракеражной комиссии 

 

В целях организации контроля за качеством приготовления питания для 

обучающихся,  закладки основных продуктов в котел, определение органолептических 

свойств готовой продукции и разрешения выдачи данной продукции, приказываю: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе:  

Председатель комиссии:            

   Учитель физики : Сердюкова Наталия Алексеевна  

Члены комиссии:        

            Педагог-психолог -  Аксенова Наталия Николаевна;                   

            Директор – Куркина Наталия Михайловна. 

2.  Бракеражной комиссии руководствоваться в работе  «Положением о бракеражной 

комиссии» (приложение № 1) 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

                               Директор         школы:                                                           Н.М. Куркина 

 

 

https://alekskrasn0.wixsite.com/krasnok


 

  

 


